ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016 г. г.Зеленодольск

КАРАР

№3690

Об утверждении перечня услуг и

тарифов на оказание платных

услуг муниципальных

образовательных учреждений

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан

В целях повышения уровня финансовой обеспеченности учреждений

образования, упорядочения и повышения эффективности ценовой политики

учреждений и организаций, получающих ассигнования из бюджета

Зеленодольского муниципального района при представлении услуг и в

соответствии с решением комиссии по рассмотрению тарифов (цен) в части

установления тарифов (цен) на услуги муниципальных предприятий и

организаций Зеленодольского муниципального района от 06.12.2016 года,

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение №26 постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 26.02.2016 года №426 «О внесении

изменений в постановление руководителя Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 18 марта 2010 года №504 «Об

утверждении перечня услуг тарифов на оказание платных услуг

образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан» дополнить пунктом согласно приложению 1.

2. Приложение №28 постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 17.02.2014 года №255 «О внесении

изменений в постановление Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 18 марта 2010 года №504 «Об утверждении перечня

услуг тарифов на оказание платных услуг образовательных учреждений

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» дополнить

пунктом согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень услуг и тарифы на оказание платных услуг МБОУ

«Детский сад №31 «Чишмэ» Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан согласно приложению 3.

4. Приложение №19 постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 17 октября 2014 года №2095 «О

внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 18 марта 2010 года №504 «Об

утверждении перечня услуг тарифов на оказание платных услуг

образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан» признать утратившим силу.

5. Утвердить перечень услуг и тарифы на оказание платных услуг МБОУ

«Детский сад №34 «Гульчечек» Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан согласно приложению 4.

6. Приложение №29 к постановлению руководителя Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района от 18 марта 2010 года №504

«Об утверждении перечня услуг тарифов на оказание платных услуг

образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан» признать утратившим силу.

7. Приложение №42 постановления Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 17 октября 2014 года №2095 «О

внесении изменений в постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 18 марта 2010 года №504 «Об

утверждении перечня услуг тарифов на оказание платных услуг

образовательных учреждений Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан» дополнить пунктом согласно приложению 5.

8. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения,

возникающие с 1 января 2017 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района.

Руководитель                                                                                 А.Х. Сахибуллин

Приложение 1

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№ 3690 от 22.12.2016 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 1»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Перечень услуг и тарифов на оказание платных образовательных услуг

Наименование платной услуги Тариф за единицу

услуги (1 занятие), руб.

Черчение 70,00

Приложение 2

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№ 3690 от 22.12.2016 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лицей им.В.В. Карпова»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Перечень услуг и тарифов на оказание платных образовательных услуг

Наименование платной услуги Тариф за единицу

услуги (1 занятие), руб.

Спортивно-бальные танцы 100,00

Приложение 3

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№ 3690 от 22.12.2016 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Детский сад №31 «Чишмэ»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Перечень услуг и тарифов на оказание платных

 общеобразовательных услуг

Наименование платной услуги Тариф за единицу

услуги (1 занятие), руб.

Фитбол 40,00

Хореография 40,00

Вокал 40,00

Английский язык 40,00

«Ступеньки развития» 40,00

Приложение 4

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№ 3690 от 22.12.2016 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Детский сад №34 «Гульчечек»

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Перечень услуг и тарифов на оказание платных

 общеобразовательных услуг

Наименование платной услуги Тариф за единицу

услуги (1 занятие), руб.

Легоконструирование 45,00

Театральная деятельность 40,00

Татарский язык 40,00

Игра на музыкальных инструментах 40,00

ИЗО 45,00

Вокал 45,00

Детский фитнес 45,00

Бассейн 85,00

Приложение 5

к постановлению

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

№ 3690 от 22.12.2016 г.

Муниципальное бюджетное учреждение дошкольного образования

«Центр творчества

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»

Перечень услуг и тарифов на оказание платных образовательных услуг

Наименование платной услуги Цена за месяц, руб.

Мастер-классы, тренинги, семинары,

конференции

25,00

с одного участника

одного мероприятия

ИЗО, творческая мастерская 300,00

Веселые непоседы 350,00